
 
- 1 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

  Městský úřad Králíky 
        Č.J.: 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh 
  ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  EV. ČÍSLO: 3838/2011 
  A STAVEBNÍ ÚŘAD    VAŠE ZN./ZE DNE: 
        SPISOVÝ ZNAK: 328.3 SK. ZNAK/ LHŮTA: A/5 

  ADRESÁT:     LISTŮ DOKUMENTU: 7 LISTŮ PŘÍLOH: 0 
  DLE ROZDĚLOVNÍKU    VYŘIZUJE: Petr Illichman 
        TEL.:  +420 465 670 733 
        E-MAIL:  p.illichman@orlicko.cz 
        V KRÁLÍKÁCH 3.3.2011 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Kanalizační 
přípojky Lichkov“ na pozemcích uvedených v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, vše v kat. území Lichkov, kterou 
podal OBEC LICHKOV (IČ - 00279161), Lichkov 203, 561 68  Lichkov zastupuje VIS - Vodohospodářsko-
inženýrské služby spol.s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03  Hradec Králové 3 takto: 
 
Podle § 79  stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření vydává 

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
pro stavbu: „Kanalizační přípojky Lichkov“ na pozemcích uvedených v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, vše v 
kat. území Lichkov. 
 
Stavba obsahuje: 
Jedná se o výstavbu domovních kanalizačních přípojek v obci Lichkov. Přípojky jsou navrženy buď jako 
gravitační, nebo jako tlakové s domovní čerpací stanicí. Odvod dešťových vod zůstane beze změn. Umístění 
jednotlivých kanalizačních přípojek je zakreslen v grafické podobě v katastrálních situacích v měřítku 1:500 a 1 
: 1000. Nedílnou součástí kanalizačních přípojek jsou revizní šachty. U stavebních parcel, kde majitel teprve 
plánuje výstavbu a o budoucí přípojku má zájem je navržena kanalizační přípojka pouze po veřejné části se 
zakončením na hranici pozemku.  
 
Pro umístění, projektovou přípravu a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba domovních kanalizačních přípojek v obci Lichkov je umístěna na pozemkových a stavebních 
parcelách uvedených v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, vše v kat. území Lichkov, jak je zakresleno v situačních 
výkresech v měřítku 1 : 1000 a 1 : 500, které jsou součástí dokumentace.  
2. Gravitační přípojky budou vedeny od jednotlivých nemovitostí, kde buď podchytnou stávající domovní 
septik, žumpu, domovní čistírnu odpadních vod (dále jen DČOV), nebo přímo stávající nebo nové vyústění 
z objektu. Provedení vyřazení septiku (žumpy či DČOV) z funkce je podmínkou pro napojení na kanalizaci. Na 
rozhraní soukromé a veřejné části přípojky bude vždy vysazena revizní šachta, z této je již potrubí vedeno do 
kanalizační stoky. Umístění jednotlivých přípojek je patrné z příloh č. A.6 – A. 14, situace 1 : 500. Domovní 
gravitační přípojky jsou navrženy z hladkých trub z neměkčeného PVC s pryžovým těsněním DN 150 mm, 
případně 200 mm. Minimální spád potrubí 20 ‰ u profilu DN 150 mm, u profilu DN 200 mm se spádem 10‰.   
3. Tlakové přípojky se skládají ze dvou základních částí. Jednak jde o část gravitační a dále pak o část tlakovou 
s domovní čerpací stanicí. Gravitační přípojka začíná podchycením splaškových odpadních vod. V případě 
podchycení septiku (žumpy, DČOV) bude provedeno přepojení jeho nátoku s odtokem pomocí kanalizačního 
potrubí, tak aby byla vyřazena jeho funkce. Gravitační část přípojky bude ukončena právě v navržené domovní 
čerpací stanici a z této je až k místu zaústění do hlavního kanalizačního řadu vedena přípojka svoji částí 
tlakovou. Konkrétní návrh tras tlakových přípojek pro jednotlivé nemovitosti a umístění domovních čerpacích 
stanic je patrný z příl. č. 02 v části B. – situace vytyčovací – 1 : 250. Připojení domovních čerpacích stanic na 
elektrickou energii je řešeno z veřejného rozvodu elektrické sítě, který je součástí hlavních kanalizačních řadů.  
4. U stávajících kanalizačních přípojek napojených na stávající kanalizaci, které budou využívány v rámci 



 
- 2 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

nového kanalizačního systému v obci, bude nutné provedení vyřazení z funkce stávajících septiků či 
domovních čistíren odpadních vod (DČOV). Jedná se o objekty čp. 211, 199, 204, 205, 206, 207, 41 a 43 
zaústěné do stávajícího úseku gravitační dešťové stoky v centrální části obce, stoka pak bude přes odlehčovací 
komoru OK1 a novou stoku Š1 zaústěna do nové čerpací stanice ČS2.  
5. Potrubí bude ukládáno do pískového podsypu tl. 150 mm a 300 mm nad vrchol potrubí. Minimální krycí 
výška nad potrubím je požadována 1000 mm. Povrch rýhy bude uveden do původního stavu.   
6. Přípojky, které budou po trase křížit komunikace ve správě SÚS budou provedeny pomocí podvrtů ze 
startovacích jám umístěných mimo těleso komunikace.  
7. Dům čp. 60 na st.p.č. 70 v k.ú. Lichkov nebude napojen na hlavní kanalizační řád, kanalizační přípojka bude 
ukončena na pozemku st.p.č. 69/2 v k.ú. Lichkov. Pozemky p.p.č. 174/1 a st.p.č. 70 nebudou stavbou 
kanalizačních přípojek Lichkov dotčeny.  Během výkopových prací v blízkosti příjezdu k čp. 60 bude výkop 
zabezpečen tak, aby příjezd vozidel zásobování k obchodu na st.p.č. 70 v kat. území Lichkov nebyl omezen.  
8. Akce bude provedena tak, aby nebyla narušena funkce příkopů a vodotečí sloužících k odvodnění tělesa 
České dráhy. Výkopové práce budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení betonového příkopu a zatrubnění 
vedoucího od tělesa České dráhy po pozemcích p.p.č. 171/1, 174/1 a 171/3 v kat. území Lichkov a dále pod 
komunikací II. tídy č. 312 s vyústěním do řeky.   
9. Dokumentace stavby je vypracována oprávněnou osobou, Ing. Jiří Forejtek, ČKAIT – 0601650.  
10. Výkopy budou zasypány a upraveny do původního stavu, pozemky budou zatravněny a upraveny. Překopy 
přes komunikace budou po dokončení uložení vedení kanalizačních přípojek zhutněny a upraveny do 
původního stavu.  
11. Před vydáním souhlasu s ohlášenou stavbou dle § 104 odst. 2 písm. h) (stavebního zákona) bude doložen 
souhlas (rozhodnutím) Městského úřadu Králíky – jako příslušného vodoprávního úřadu, se stavbou 
v záplavovém území a na pozemcích, kde se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými 
pozemky sousedících dle § 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.    
12. Musí být dodrženy požadavky obsažené ve stanoviscích: 
 
Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 17.1.2011 
pod čj.: 323/2011/ŠKT/SP. 
 
Stavebník je povinen již od doby přípravy stavby oznámit záměr provádění stavební činnosti na území 
s archeologickými nálezy Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum.  
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
ze dne 31.1.2011 pod čj.: SUSPK 224/2011. 
 
Stavba bude provedena bez narušení povrchu vozovky. 
 
Povodí Labe, a.s., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, ze dne 24.3.2010 pod čj.: 
PVZ/10/5359/Ka/0. 
 
Z hlediska zájmů sledovaných vodním zákonem a z hlediska správy vodního toku Tichá Orlice souhlasíme 
s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následující podmínky:  

- Potrubí bude pode dnem toku uloženo tak, aby vrchní hrana chráničky byla minimálně 0,9 m pod 
pevným dnem koryta.  

- Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za případné 
škody vzniklé průchodem velkých vod.  

 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 25.3.2010 pod čj.: 
1983/2010/ŽP/RM/2-44. 
 

1. Orgán ochrany přírody a krajiny: - Ing. Josef Orlita 
 Se stavbou souhlasíme za předpokladu respektování obecných podmínek ochrany rostlin a živočichů 

podle §5 a ochrany dřevin podle §7 a §8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění (dále jen zákon). 

 Podle §5 odst. 3 nesmí při stavebních pracích docházet k nadměrnému úhynu rostlin nebo zraňování a 
úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. Podle §7 odst. 1 jsou dřeviny chráněny před poškozováním 
a ničením. Ve smyslu tohoto paragrafu stanovuje k ochraně dřevin pásmo v šířce minimálně 3 metry od 



 
- 3 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

paty stromů. V tomto pásmu je zakázáno provádět výkopové práce strojním způsobem, ukládat zeminu 
a stavební materiál.  

 Kácení dřevin rostoucích mimo les je podle §8 odst. 1 zákona možno provádět pouze na základě 
řádného rozhodnutí místně příslušného orgánu ochrany přírody.  

 
2. Orgán státní správy lesů: -Ing. Josef Orlita 

 z předložené dokumentace je zřejmé, že stavba je situovaná v ochranném pásmu lesa, tj. do 50 m od 
okraje lesa, proto je nutné požádat orgán státní správy lesů (MěÚ Králíky – odbor ŽP) o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo využití území na pozemcích do 50 m od kraje lesa (§14 odst. 2 a 
§48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích), souhlas Městského úřadu králíky, odbor 
životního prostředí ze dne 13.1.2008 pod čj.: 1116//2008/ŽP/JO/2. 

 
3. Orgán ochrany ZPF: -pí. Renáta Macošková 

 Budou-li pozemky dotčené stavbou kanalizačních přípojek v době kratší než 1 rok uvedeny do 
původního stavu, není třeba souhlasu orgánu ZPF k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (dle 
§9 odst. 2., písmeno c) zák. č. 334/1992 Sb. ve znění pozdějších platných předpisů). 

 V ostatních případech je tento souhlas nezbytný.  
 
4. Orgán v oblasti nakládání s odpady: -p. Pavel Brandejs 

Věcně a místně příslušný podle §79 odst. 3 písm. c) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech vydává ke 
shora uvedené věci toto vyjádření: 

 S odpady vzniklými během realizace projektu musí být nakládáno v souladu s ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech a příslušnými prováděcími předpisy. 

 Po dokončení stavby bude na požádání předložen přehled odpadů, které vzniknou při stavební činnosti 
a způsob jejich využití.  

 
5. Vodoprávní úřad: -ing. Dana Plháková 

 Příslušný vodoprávní úřad podle §106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), vydává ke shora uvedené věci podle ustanovení 
§18 vodního zákona toto vyjádření: záměr řešený předloženou shora uvedenou dokumentací je 
z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona možný.  

 Před vydáním stavebního povolení je nutné podat žádost na Městském úřadu Králíky jako příslušnému 
vodoprávnímu úřadu o udělení souhlasu k předmětné stavbě, která se nachází na pozemcích, na nichž 
se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících (ustanovení §17 
odst. 1 písm. a) vodního zákona). Zároveň se stavba nachází v záplavovém území významného vodního 
toku Tichá Orlice (ustanovení §17 odst. 1 písm. c) vodního zákona). Žádost o souhlas vodoprávního 
úřadu musí být doložena všemi potřebnými doklady (viz ustanovení §8 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů).  

 
Lesy ČR s.p., Lesní správa Lanškroun 563 01, ze dne 9.4.2010 pod čj.: 136/2010/16379/84/312.4. 
 
Realizací výše uvedené akce nebude omezen provoz a činnost na PUPFL. Stavební ani jiný materiál nebude 
ukládán na PUPFL, ani v jeho těsné blízkosti.  
Stavebník je povinen při zřizování, užívání, opravách a údržbě předmětné stavby, co nejvíce šetřit práva 
vlastníka nemovitostí a vstup na jeho pozemek mu oznámit v dostatečném předstihu. Dále je stavebník povinen 
po skončení prací uvést pozemek na vlastní náklady do původního stavu. Vznikne-li vlastníku nemovitostí 
majetková újma způsobená v důsledku výše uvedených činností je stavebník vlastníku nemovitosti (pozemku) 
povinen tuto újmu uhradit. Vlastník pozemku neponese žádnou odpovědnost za případné škody, které mohou 
vzniknout lesním provozem, případně klimatickými vlivy. Se stavbou je možno započít na základě stavebního 
povolení.  
Vlastník nemovitosti (pozemku) prohlašuje, že tímto vydává stavebníkovi souhlas za účelem územního a 
stavebního řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Vlastník nemovitosti 
souhlasí, aby toto vyjádření bylo podkladem pro správní řízení jako souhlas účastníka.  
Dotčená část pozemku p.p.č. 72 bude dle ústní dohody pronajata obci, a to na základě písemné smlouvy. 
Následně bude celý pozemek obcí Lichkov odkoupen za podmínek daných vnitřními předpisy LČR, s.p., pro 
nakládání s majetkem ČR.  
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Správa dopravní cesty Pardubice, Hlaváčová 206,  



 
- 4 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

530 31 Pardubice, ze dne 21.5.2010 pod čj.: 2487/10-SDC PCE.  
 

1. Uvědomit SŽDC s.o., SDC SEE Pardubice minimálně 15 dnů předem o zahájení stavebních prací, 
objednat vytyčení polohy podzemních vedení a dozor při práci v ochranném pásmu kabelů na 
pracovišti v Chocni VPS p. Hlávka č. tel. 972 32 3943 – na náklady investora, předat objednávku na 
místě samém.  

2. Při všech zemních pracích zajistěte dodržování ČSN 73 3050, ČSN 33 3300 a zákona č. 458/2000 Sb. § 
46. 

3. Toto vyjádření se týká pouze zařízení nn, vn v údržbě SŽDC  s.o., SDC SEE Pardubice.  
4. Opis tohoto vyjádření, jehož platnost je 12 měsíců ode dne vydání, založte do všech paré projektové 

dokumentace.  
5. Veškeré práce je nutné předem konzultovat s výše uvedeným VPS p. Hlávkou – na náklady investora.  

 
Ke střetu s kabelem vedení NN a uzemněním dojde v těsné blízkosti objektu st.p.č. 273 a s kabelovým vedením 
v těsné blízkosti objektu čp. 173 (výpr. bud.) na straně směrem k Letohradu.  
V případě poškození uvedeného zařízení, je provádějící podnik povinen hradit veškeré náklady spojené 
s uvedením poškozeného zařízení do původního stavu včetně náhrady ztrát za vyloučení kolejové dopravy.  
Poškození kabelů je nutné oznámit neprodleně ne elektrodispečink: Pardubice : č. tel.: 9723 23023, 9723 
23027. 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Správa dopravní cesty Pardubice, Hlaváčová 206,  
530 31 Pardubice, ze dne 1.6.2010 pod čj.: 2088/10-SDC PCE/TO/Fi. 
 

1. Před započetím zemních prací včas oznámit zahájení a zajistit u správců vytyčení sítí a dozor viz. 
Vyjádření… 

• SŽDC s.o.- SEE Pardubice: Dojde ke střetu s kabelovým vedením NN a uzemněním u objektu 
st.p.č. 273 a s kabelovým vedením u objektu čp. 173 viz. vyj. čj.: 2487/10-SDC PCE ze dne 
21.5.2010.   

• ČD Telematika a.s.: Při realizaci výše uvedené akce dojde ke styku s telekomunikačním 
vedením v naší správě. Proto požadujeme dodržení podmínek ve vyjádření čj.: 9849/2010 ze 
dne 26.5.2010. 

2. Souhlasíme s navrženou trasou odkanalizování budovy bývalého traťového okrsku přes soukromý 
pozemek p.p.č. 585/2 v k. ú. Lichkov za podmínky doložení písemného souhlasu majitele pozemku se 
zřízením věcného břemene. V případě jeho nesouhlasu požadujeme navržení kanalizační přípojky po 
obecním pozemku v příjezdové komunikaci k žst. Lichkov. Bližší místo trasy kanalizace bylo 
projednáno s projektantem při místním šetření dne 23.4.2010. 

3. Zahájení i ukončení realizace stavby oznámit s předstihem na místní správu RSM Česká Třebová (p. 
Plhák, st. tel. 972 325 233, drážní tel. 25233, mobil 724 791 421). Část pozemku ČD, a.s. zasažená 
stavbou bude po skončení akce urovnána a uklizena – převzetí zástupcem MS RSM Česká Třebová. 

4. Zahájení prací v ochranném pásmu dráhy nahlásit vedoucímu STO Letohrad p. Nastoupilovi 
(972324487 nebo 724403551) min 14 dnů předem, kterému bude zároveň předložena k nahlédnutí 
projektová dokumentace.  

5. Na STO Letohrad (p. Nastoupilovi) a Místní správu RSM Česká Třebová (p. Plhákovi) bude nahlášen 
pracovník stavebního dozoru investora a tel. spojení na něj.  

6. Akce bude provedena tak, aby nebyla narušena funkce příkopů a vodotečí sloužících k odvodnění 
tělesa dráhy.  

7. Bude zachován bezpečný pohyb cestujících a zaměstnání v prostoru žel. stanice.  
8. Práce budou prováděny tak, aby nedošlo k znečištění nebo poškození drážních zařízení, v případě 

poškození je investor povinen hradit veškeré náklady spojené s uvedením poškozeného zařízení do 
původního stavu.  

9. Stavba je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Podzemní části stavby musí být navrženy 
z materiálů nepodléhajících korozi nebo musí být chráněny proti korozívním účinkům bludných 
proudů.  

10. Stavba bude provedena tak aby ani v budoucnu nedošlo k porušení její funkce vlivem provozu dráhy.  
11. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku ČD a.s. a SŽDC s.o. 
12. Prováděcí firma musí při realizaci stavby respektovat pokyny odpovědného zástupce SŽDC s.o. – SDC 

Pardubice týkající se bezpečnosti železniční dopravy a žel. zařízení a pokyny dalších správců kabelů. 
13. Osoby zaměstnané na stavbě nebo investorem na stavbu z jiného důvody přivedené musí ve styku 

s drážními zařízeními zachovávat opatrnost přiměřenou povaze provozu dráhy.  



 
- 5 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

14. Pro udělení souhlasu drážního úřadu ke stavebnímu řízení je nutné zaslat na adresu DÚ – Drážní úřad, 
sekce stavební, Nerudova 1, 772 58 Olomouc – 2x projektovou dokumentaci + toto souhrnné vyjádření 
+ vyplněnou žádost.   

 
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 16.10.2009 pod čj.: 
122258/09/CPA/VV0. 
 
a) V projektové dokumentaci musí být zakresleny trasy veřejné komunikační sítě a dodržena ČSN 736005. 
Prostorová úprava vedení technického vybavení.  
b) Sítě elektronických komunikací společnosti Telefonica O2 Czech Republic, a.s. jsou součástí veřejné 
komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a vztahuje se na ně odpovídající právní ochrana. Tyto 
sítě jsou věcnými břemeny váznoucími na dotčených nemovitostech. Ochranné pásmo podzemního 
komunikačního vedení činí ze zákona 1,5 m po stranách krajního vedení. 
c) Při činnostech v blízkosti vedení SEK je povinen respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro 
ochranná pásma podzemního vedení sítě elektronických komunikací ( dále PVSEK) a nadzemního vedení sítě 
elektronických komunikací ( dále NVSEK) tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k vedení. Při 
křížení, nebo souběhu zemních prací s PVSEK dodrží ČSN 73 6005 " Prostorová úprava vedení technického 
vybavení" v platném znění a normy související, ČSN 33 21 60 " Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a 
zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,VVN a ZVN" a dále ČSN 33 2000-5-54 " Uzemnění 
a ochranné vodiče". 
d) Před započetím zemních prací zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu podle obdržené polohopisné 
dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavební práce 
provádět ( Naříz. vlády č. 591/2006 Sb., požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, § 
3 bod b.1., příloha č. 3, kap. 11. čl.1.,4. a 5.). 
e) V případě provádění prací v objektu upozorňujeme na povinnost provést průzkum technické infrastruktury -
vnějších i vnitřních vedení sítě elektronických komunikací na omítce i pod ní ( Naříz. vlády č. 591/2006 Sb., § 
3 bod b.5., příloha č. 3 kap. XII.čl.1.). 
f) Upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi upozornit, aby v případě potřeby zjistili 
hloubkové uložení PVSEK příčnými sondami. Upozorní je také na možnou odchylku +/- 30 cm mezi 
skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je upozorní, aby ve 
vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajních vedení vyznačené trasy PVSEK nepoužívali žádných mechanizačních 
prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při provádění prací v těchto místech dbali nejvyšší opatrnosti. 
g) Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastavit práce a věc 
oznámit zaměstnanci společnosti Telefonica O2 Czech Republic, a.s., pověřeného ochranou sítě Jan Hnát tel. 
461 541 908, 602 413 579( dále jen „POS“). V prováděných pracech je oprávněn pokračovat až po projednání a 
schválení dalšího postupu, stanoveného POS. 
h) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání komunikační sítě.Odkryté vedení zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení.  
i) V místech, kde úložný kabel vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. vykonávat zemní práce 
velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK.Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen 
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability (Nařízení vlády č.591/2006 Sb., § 3 bod 
b.1.,příloha č.3 kap. IV. čl.3 a 4.). 
j) Dojde-li při provádění zemních prací k odrytí PVSEK, vyzvat pracovníka POS ke kontrole vedení před 
zakrytím. Teprve pak je možno provést zához. 
k) Pomocná zařízení ( patníky, kontrolní měřící objekty, označníky, nadložní lana, uzemňovací 
soustavy,podpěry, stožáry, střešníky, konzoly apod.), které jsou součástí vedení, nesmí ani dočasně využívat k 
jiným účelům a taková zařízení nesmí být dotčena ani přemístěna. 
l) Trasu PVSEK mimo vozovku není oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací do doby, než 
nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Způsob mechanické ochrany trasy PVSEK 
projednat s POS. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je povinnost 
respektovat výšku vedení nad zemí.  
m) Na trase PVSEK ( včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani 
měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch ( např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).  
n) Manipulační a skladové plochy je nutno zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby se při vykonávání 
prací v těchto prostorách nemohly osoby ani mechanizace přiblížit k vedení na vzdálenost menší než 1 m ( čl. 
275, ČSN 34 2100). 
o) Je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to ve všech případech, kdyby i nad rámec těchto podmínek 
ochrany mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.  
p) Je povinen každé zjištěné, nebo způsobené poškození, případně odcizení vedení SEK neprodleně oznámit 



 
- 6 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

Poruchové službě společnosti Telefonica O2 Czech Republic, a.s., na telefonní číslo 800 184 084.  
q) Na vedení veřejné komunikační sítě umístěné na nemovitosti se vztahuje § 104, případně § 147 zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. Náklady spojené s vynucenou překládkou na úrovni stávajícího 
technického řešení a zřízením nového věcného břemene VKS hradí ten, kdo překládku vyvolal.  
 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 23.10.2009 pod čj.: 1024224817. 
 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 zakázáno:  
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož 
i uskladňovat hořlavé látky, 
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 
život, zdraví či majetek osob, 
4.provádět činnosti, které by znemožňovaly přístup k těmto zařízením, 
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry 
 
V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  
1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, 
prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem -vodičům blíže než 2 metry ( dle ČSN EN 50110-
1). 
2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo 
ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana. 
3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí. 
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - sloupů 
nebo stožárů. 
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického 
vedení. 
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1. 
7. Pokud není možné dodržet body č. 1-4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 
soustavy o další řešení ( zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhlášky č. 
50/78 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí...) pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 
8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 20 
dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části 
vedení. 
 
ČD-Telematika, Servis kabelových sítí Pardubice, skupina ochrany a dokumentace, nám. Jana Pernera 
217, 530 28 Pardubice, ze dne 3.5.2010 pod čj.: 2088/2010. 
 
Všeobecné podmínky pro činnost na kabelech v majetku Správy železniční dopravní cesty s.o.: 
 
ČD-Telematika a.s., jako organizace udržující je na základě smluvního vztahu odpovědna za zjištění provozu, 
dohledu, servisu a údržby na zařízení telekomunikační infrastruktury Správy železniční dopravní cesty s.o. 
(dále jen SŽDC).  
 
Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením v majetku SŽDC je 
povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení kvality 
telekomunikačních vedení a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí: 

 písemné vyrozumění organizací, která vydala vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem. 
 před zahájením zemních prací vytyčení polohy telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi 

(trase), 
 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od 

polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,  
 upozornění pracovníků, aby dbali v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné 

nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) 
nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.), 

 řádné zabezpečení odrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, zcizení 
a řádného zajištění výkopů případně včetně osvětlení,  



 
- 7 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů 
pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací,  

 aby při přeložkách organizace prováděla zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím 
po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD-Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice, Matuška 
Miroslav, tel.: +420 724 037 610, Dryml Radovan, tel.: +420 602 469 218, Japanský Jan, te.: 
+420 724 815 170 k provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně 
poškozeno a za byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 

 nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke 
kabelům, bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou,  

 při křížení, případně soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“,  

 při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce“ zejména čl. 20 a 21, ČSN 33 
2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových 
vedení NN, VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a ochranné vodiče“ 

 neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizací 
ČD-Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice, Dlouhý Vlastimil, tel.: +420 602 760 627, Dryml 
Radovan, tel.: +420 602 469 218, Help Desk, tel.: +420 972 110 000,  

 ohlášení ukončení stavby organizaci, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke 
kolaudačnímu řízení,  

 aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O technických 
komunikacích, zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 183/2006 Sb., Stavební zákon a 
platných prováděcích vyhlášek,  

 provedením prací na telekomunikačním vedení (zařízení) organizací, která má příslušné odborné 
oprávnění k práci na železničním telekomunikačním zařízení, vyřešení věcných břemen v případě kdy 
je telekomunikační vedení (zařízení) položeno nebo jeho poloha změněna mimo pozemky SŽDC nebo 
Českých drah,  

 s ohledem na to, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení 
(zařízení), je nutné ověřit výškové umístění vedení zařízení ručně kopanými sondami. 

 
Všeobecné podmínky: 

 Sdělování polohy a vytyčení je prováděno pracovníky ČD-Telematika a.s., Servis kabelových sítí 
Pardubice, Dlouhý Vlastimil, tel.: +420 602 760 627, Dryml Radovan, tel.: +420 602 469 218 dle 
platného ceníku.  

 Je-li vytyčení požadováno do tří dnů od data Vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za 
vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30% z celkové částky.  

 V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří nese Vaše organizace všechny 
náklady spojené s tímto vytyčením.  

 Vytyčení vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před 
požadovaným termínem vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení uveďte číslo vyjádření, datum 
vydání, IČO, DIČ a bankovní spojení Vaší organizace. Na objednávce bude uvedena adresa sídla ČD-
Telematika a.s. a objednávka bude zaslána na pracoviště ČD-Telematika a.s., které vydalo vyjádření.  

 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 7.4.2008 pod čj.: 2541/2008/ŽP. 
 

 Přechody pod tokem budou provedeny výhradně protlakem. 
 Startovací jámy pro provedení protlaku budou umístěny od dřevin břehového porostu v souladu s ČSN 

DIN 18 920 „Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech“. 
 Opevnění výustních objektů bude provedeno přírodním materiálem – kamenem.  

 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
ze dne 11.2.2008 pod čj.: 048.2008-02/MS-UO-Nep/2308. 
 

 Startovací jámy budou umístěny mimo silniční pozemek. 
 Při stavebních pracích nebude narušen povrch vozovky. 
 Veškeré výkopy budou zajištěny tak, aby nedošlo k úrazu chodců, ani jinému ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu. 
 Dodavatel nebude bez předchozího povolení používat ani na přechodnou dobu vozovky silnice jako 

skladiště materiálu a manipulačních prostor pro mechanizmy.  



 
- 8 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

 Dodavatel v předstihu 30 dnů požádá silniční správní úřad o povolení k zvláštnímu užívání silnic 
k provádění stavebních prací podle § 25, odst. 6, písm „c“, bod (3), zákona. Žádost bude podána 
s předchozím souhlasem SÚS Pardubického kraje. V této souvislosti bude předložena SÚS 
Pardubického kraje úplná projektová dokumentace, včetně dokladové části, která bude obsahovat tento 
souhlas a rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o umístění podzemního zařízení. Bez 
těchto dokladů nebude souhlas se stavebními pracemi vydán.  

 Věcné břemeno v přímé souvislosti s existencí sítě technického vybavení bude zřízeno na základě 
příslušné smlouvy a za úplatu. V souvislosti s prováděním stavebních prací bude účtováno nájemné dle 
příslušných pokynů zřizovatele.  

 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
Martou Palčíkovou, Lichkov čp. 60, vlastníkem pozemků p.p.č. 174/1, 171/1, 171/3 a st.p.č. 70 v kat. území 
Lichkov, byly podány tyto námitky, které se týkají provedení stavby „kanalizační přípojky Lichkov“: 
Námitka č. 1 – vyhovuje se. 
Námitka č. 2  vyhovuje se.  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"): 
OBEC LICHKOV (IČ - 00279161), Lichkov 203, 561 68  Lichkov zastupuje VIS - Vodohospodářsko-
inženýrské služby spol.s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03  Hradec Králové 3 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"): 

- účastníci řízení, kteří jsou majiteli přímo dotčených pozemků jsou uvedeni v příloze č. 1 rozhodnutí o 
umístění stavby 

- ostatní účastníci řízení – ve vztahu k pozemkům přímo dotčených stavbou uvedených v příloze č. 1 – 
osoby, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na 
nich může být rozhodnutím přímo dotčeno 

- správci a vlastníci sítí  
 

O dů v o d n ě n í  
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad obdržel dne 6.12.2010 žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby. 
 
Návrh byl doložen (i v průběhu územního řízení) těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy: 
Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 17.1.2011 pod 
čj.: 323/2011/ŠKT/SP. 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, ze dne 
31.1.2011 pod čj.: SUSPK 224/2011. 
Povodí Labe, a.s., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, ze dne 24.3.2010 pod čj.: PVZ/10/5359/Ka/0. 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí, ze 
dne 5.3.2010 pod čj.: 732/10/HOK-UO/2.5.  
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Hylváty 5, 562 03 Ústí nad Orlicí, ze dne 25.2.2010 pod čj.: 
HZPA-38-193/2010. 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 7.4.2008 pod čj.: 2541/2008/ŽP. 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 25.3.2010 pod čj.: 1983/2010/ŽP/RM/2-44. 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 13.1.2008 pod čj.: 1116/2008/ŽP/JO/2. 
Lesy ČR s.p., Lesní správa Lanškroun 563 01, ze dne 9.4.2010 pod čj.: 136/2010/16379/84/312.4. 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Správa dopravní cesty Pardubice, Hlaváčová 206,  
530 31 Pardubice, ze dne 21.5.2010 pod čj.: 2487/10-SDC PCE.  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Správa dopravní cesty Pardubice, Hlaváčová 206,  
530 31 Pardubice, ze dne 1.6.2010 pod čj.: 2088/10-SDC PCE/TO/Fi. 
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 16.10.2009 pod čj.: 
122258/09/CPA/VV0. 
RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ze dne 2.11.2009 pod čj.: 3630/09/133.  
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 23.10.2009 pod čj.: 1024224817. 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 6.12.2010 pod čj.: 1030882529.  



 
- 9 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

ČD-Telematika, Servis kabelových sítí Pardubice, skupina ochrany a dokumentace, nám. Jana Pernera 217, 530 
28 Pardubice, ze dne 3.5.2010 pod čj.: 2088/2010. 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, ze dne 
11.2.2008 pod čj.: 048.2008-02/MS-UO-Nep/2308. 
 
Žádost byla předepsaným způsobem doložena. 
 
Předložená žádost o umístění stavby je v souladu s § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. Je podána na předepsaném formuláři, jehož 
obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. K žádosti byly připojeny přílohy 
uvedené v části B přílohy č. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. a dále byly předloženy podklady dle § 86 odst.2 a 3 
stavebního zákona. Veškeré přílohy a podklady přiložené k žádosti a došlé v průběhu řízení jsou založeny ve 
spisu stavebního úřadu v této věci. 
 
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí je vypracována v souladu s přílohou č.4 k vyhlášce č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření a je zpracována 
osobami oprávněnými k výkonu činnosti ve smyslu § 158 stavebního zákona. 
 
Navrhovatel v řízení prokázal, že má k pozemkům, na nichž se stavba kabelové přípojky umisťuje, jiné právo 
založené smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s vlastníky dotčených pozemků na 
nichž se stavba umísťuje. Tyto smlouvy jsou součástí projektové dokumentace.  
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební 
úřad k závěru, že právní postavení účastníka řízení v souladu s ust. § 85 stavebního zákona v daném případě 
přísluší (vedle žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) pouze vlastníkům 
pozemků (a stavbám na nich), na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, v daném případě se jedná o 
osoby uvedené v příloze č.1 rozhodnutí, a dále osobám, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním pozemkům (a stavbám na nich): pozemkové a stavební parcely parcelní čísla sousedící s parcelami 
dotčených pozemků v kat. území Lichkov uvedených v příloze č.1 rozhodnutí a vlastníkům anebo správcům 
stávajících toků vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná 
práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.    
Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo 
dotčena. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, s více než 30 účastníky, je 
provedeno vydání rozhodnutí formou veřejné vyhlášky (§ 144 správního řádu). 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavebního úřadu opatřením ze dne 12.1.2011 oznámil 
zahájení územního řízení o umístění stavby a nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
15.2.2011 a zároveň upozornil, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a 
připomínky veřejnosti mohou být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak k nim nebude 
přihlédnuto; dále poučil účastníky řízení o právech a povinnostech vyplývajících ze správního řádu. Žadatel byl 
vyzván k tomu, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla 
bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na vhodném veřejně přístupném místě u 
pozemku, který je předmětem územního řízení o umístění stavby. Byl upozorněn na to, že informace musí být 
ponechány na místě až do doby veřejného ústního jednání a že součástí informace musí být grafická část, 
popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv 
na okolí. Žadatel byl upozorněn i na důsledky nesplnění uvedené povinnosti. 
 
O průběhu veřejného ústního jednání spojeného s ohledáním na místě byl sepsán protokol. Přítomní účastníci 
řízení byli seznámeni s podaným návrhem na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, jeho přílohami, 
dokumentací k územnímu řízení a byla jim dána možnost nahlédnout do spisu stavebního úřadu vedeném v této 
věci a vyjádřit se k projednávané věci. Do doby konání ústního jednání a ani v jeho průběhu nebyly uplatněny 
nesouhlasná stanoviska dotčených orgánů ani připomínky veřejnosti. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad  posoudil žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány. Přezkoumal doklady podané spolu s žádostí i v průběhu řízení a dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí. Zjistil, že umístění stavby vyhovuje požadavkům na umísťování staveb obsaženým v 
ustanoveních vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území ve znění pozdějších 



 
- 10 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

předpisů. Umístěním  stavby „Kanalizační přípojky Lichkov“ a jeho následným provozem nebude nad 
přípustnou míru obtěžováno okolí, zejména v obytném prostředí a ohrožována bezpečnost a plynulost 
silničního provozu 
 
Zvlášť byl posuzován soulad stavby s cíli a záměry územního plánování. Závaznou územně plánovací 
dokumentací pro obec Lichkov je územní plán schválen obecním zastupitelstvem v Lichkově dne 11.12.2002, 
změna č.1 ze dne  29.7.2009. Napojení splaškové a odpadní kanalizace je umístěno v současně zastavěném a 
zastavitelném území.  
 
Stavba „Kanalizační přípojky Lichkov“ a její užívání nezhorší životní prostředí v dané lokalitě, nebude 
ohrožovat život, zdraví, zdravé životní podmínky uživatelů ani uživatelů okolních staveb, nebude způsobovat 
hluk a vibrace, není zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření. Stavba nebude mít žádný 
negativní vliv na obyvatelstvo či strukturu a mimořádné funkční využití území. Svým charakterem se 
nezařazuje mezi objekty, které je nutné posuzovat z hlediska vlivu stavby na ŽP podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Staveniště bude zřízeno na pozemku který určí dodavatelská firma po dohodě s Obcí Lichkov a to na místě 
vhodném pro manipulaci s mechanizací. Staveniště bude jednoznačně určeno a označeno pomocí označovacího 
štítku. Štítek bude umístěn na viditelném místě u vstupu na staveniště a bude tam ponechán až do dokončení 
stavby.  
 
Vzhledem k tomu, že navržená stavba bude spojena se zemními pracemi, byla stavebnímu úřadu 
předložena vyjádření:  
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 16.10.2009 pod čj.: 
122258/09/CPA/VV0, RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ze dne 2.11.2009 pod 
čj.: 3630/09/133, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 23.10.2009 pod čj.: 
1024224817, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 6.12.2010 pod čj.: 1030882529, 
ČD-Telematika, Servis kabelových sítí Pardubice, skupina ochrany a dokumentace, nám. Jana Pernera 217, 530 
28 Pardubice, ze dne 3.5.2010 pod čj.: 2088/2010. Podmínky správců sítí obsažené v předložených vyjádřeních 
a stanoviscích byly zkoordinovány a zahrnuty do výrokové části tohoto rozhodnutí.  
 
Stavební úřad se zabýval požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na 
výstavbu zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, ve znění 
pozdějších předpisů, dle které se  nejedná o stavbu, na kterou se vztahují ustanovení této vyhlášky.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby 
neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
  
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
 
Námitka č. 1 kterou podala paní Marta Palčíková, Lichkov čp. 60: 
Vyjádření k „žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Kanalizační přípojky Lichkov“ na 

pozemcích p.p.č. 174/1 a st.p.č. 70, uvedených v příloze číslo 1 tohoto oznámení, vše v kat. území Lickov, které 

jsou součástí kanalizační přípojky pro čp. 60 jehož jsem majitelka. S uvedenou dokumentací pro přípojku čp. 60 

nesouhlasím, a to v bodě č. 2 (stavební provedení) „vyřazení stávajícího septiku (žumpy či DČOV) z funkce je 

podmínkou pro napojení kanalizace“. Č. 3 (podzemní vedení) „výše uvedené práce zajistí zástupce investora 

nebo majitelé jednotlivých nemovitostí“.  

K bodu č. 2 uvádím, že v žádných dokumentech, smlouvách a ani při ústním jednání jak se starostou obce, tak i 

se zástupcem obce Lichkov tj. fa VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby spol.s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03  

Hradec Králové 3, jsem se nevyjádřila o tom, že se chci připojit na veřejnou kanalizaci, a že z toho důvodu 

bude má čistička odpadních vod vyřazena z provozu, tak jak je uvedeno v přiložené dokumentaci. Právě 

naopak, při všech jednáních jsem uváděla, že se nebudu připojovat ke kanalizaci, a že i nadále budu provozovat 

DČOV z tohoto důvodu je kanalizační přípojka k mé nemovitosti bezpředmětná. Dále u bodu 3. se odmítám 

jakkoli finančně podílet při vytyčování podzemních vedení z důvodu nepřipojení se na kanalizaci.  

Během průběhu prací požadujeme zabezpečení příjezdu zásobovacích vozidel do prostoru parkoviště a skladu.  

 
Vyhovuje se: 
V podmínkách výrokové části tohoto územního rozhodnutí je pod bodem číslo 7 zakotveno, že nemovitost čp. 
60 v Lichkově nebude připojena na hlavní kanalizační řád v Lichkově, tudíž zde nebude provedena přípojka, 
která je součástí stavby „Kanalizační přípojky Lichkov“. Vyhovuje se paní Martě Palčíkové, a nemovitost na 



 
- 11 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

st.p.č. 70 v k.ú. Lichkov nebude napojena na veřejnou kanalizaci. Z tohoto důvodu není třeba, aby byla stávající 
DČOV vyřazena z provozu a není třeba, aby se paní Marta Palčíková finančně podílela při vytyčování 
podzemních vedení. V podmínkách výrokové části tohoto územního rozhodnutí je pod bodem číslo 7 dále  
zakotveno, že během výkopových prací, v blízkosti st.p.č. 70 v k.ú. Lichkov, bude výkop zabezpečen tak, aby 
příjezd vozidel zásobování k obchodu na st.p.č. 70 v kat. území Lichkov nebyl omezen. Tímto se vyhovuje 
námitce paní Marty Palčíkové, týkající se zabezpečení příjezdu zásobovacích vozidel do prostoru parkoviště a 
skladu.  
 
Námitka č. 2 kterou podala paní Marta Palčíková, Lichkov čp. 60: 
Vyjádření k „žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Kanalizační přípojky Lichkov“ na 

pozemcích p.p.č. 171/1/ 171/3 a 174/1 v k.ú Lichkov, uvedených v příloze číslo 1 tohoto oznámení, které jsou 

součástí kanalizační přípojky pro čp. 60 jehož jsem majitelka.  

Vzhledem k nově vybudovanému kanálu na hranici mého pozemku si dovoluji upozornit na dodržení 

ochranného pásma této stavby provedené na mém pozemku (171/1, 171/3, 174/1), končí v horské vpusti a dále 

napojeno zemním potrubím do propustku pod státní silnicí. Tato stavba je vedena jako věcné břemeno Správy 

železniční dopravní cesty, Prvního pluku 367/5, 186 00 Praha 8.  

 
Vyhovuje se:  
V podmínkách výrokové části tohoto územního rozhodnutí je pod bodem číslo 8 zakotveno, že akce bude 
provedena tak, aby nebyla narušena funkce příkopů a vodotečí sloužících k odvodnění tělesa České dráhy. 
Výkopové práce budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení betonového příkopu a zatrubnění vedoucího od 
tělesa České dráhy po pozemcích p.p.č. 171/1, 174/1 a 171/3 v kat. území Lichkov a dále pod komunikací II. 
tídy č. 312 s vyústěním do řeky. Tímto se vyhovuje námitce paní Marty Palčíkové, provedením stavby 
„Kanalizační přípojky Lichkov“ nedojde k narušení ochranného pásma uvedeného kanálu a zatrubnění pod 
komunikací II. třídy č. 312 na které je kanál napojen, sloužícímu k odvodnění tělesa České dráhy a zároveň 
nedojde k poškození či narušení jeho funkce.  
 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Při vymezování okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad z ustanovení § 85 stavebního zákona.  
 
Při posuzování a rozhodování stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, vyhláškou číslo 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších 
předpisů, jakož i Listinou základních práv a svobod, která je součástí Ústavy České republiky. 
 
Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabude právní moci. Kanalizační přípojky delší 50 metrů 
podléhají ohlášení dle § 104 odst. 2 písm. h) stavebního zákona na Městském úřadě Králíky, odbor územního 
plánování a stavební úřad. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, nebylo-li ve lhůtě platnosti podáno ohlášení 
nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo bylo-li stavební 
nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního 
rozhodnutí. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 
 
 
 

P o u č e n í  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkovému a stavebního 
řádu kraje Krajského úřadu, Pardubice podáním u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a 
stavebního úřadu. První den lhůty je následující po dni oznámení. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne  následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 



 
- 12 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

vyzvednutí. 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, ve kterém 
se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkového  a 
stavebního řádu Krajského úřadu, Pardubice podáním učiněným u Městského úřadu Králíky, odboru územního 
plánování a stavebního úřadu.Odvolání se podává v počtu 3x. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad, Králíky. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 81 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Otisk úředního razítka 
Městského úřadu Králíky 

 
 

Dana Nosková v. r.  
vedoucí odboru územního plánování a stavební úřad 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
 
Petr Illichman v. r.  
referent odboru územního plánování a stavební úřad 
 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: ............................................  Datum sejmutí: …………………................ 
 
Současně úřad pro vyvěšení  a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona 500/2004 Sb. (správní řád). 
 
 
 
 
………………………………….....................  ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:      Razítko: 
 

  
 
R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení -        
Doručení jednotlivě dle § 85 odst. 1 stavebního zákona:  

OBEC LICHKOV, Lichkov 203, 561 68  Lichkov zastupuje VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby 
spol.s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03  Hradec Králové 3     

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 85 odst. 2 stavebméjp zákona:  
- účastníci řízení, kteří jsou majiteli přímo dotčených pozemků jsou uvedeni v příloze č. 1 rozhodnutí o 

umístění stavby 
- ostatní účastníci řízení – ve vztahu k pozemkům přímo dotčených stavbou uvedených v příloze č. 1 – 

osoby, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na 
nich může být rozhodnutím přímo dotčeno 

- správci a vlastníci sítí 
   

 
       



 
- 13 - 6990/2010/ÚPSÚ/PI - 6/PI/328.3/ÚŘUS/Rozh  

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 
MĚSTO KRÁLÍKY, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 
Obec Lichkov, Lichkov , 561 68  Lichkov 

       

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, Nerudova 1, 772 58  Olomouc 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Hylváty 5, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 
Krajská hygienická stanice Pardubicích;pobočka Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01  Ústí nad 
Orlicí 1 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, nám. Komenského 215, 532 11  Pardubice 
Lesy ČR, s.p., lesní správa, Dobrovského 56, 563 01  Lanškroun 
Městský úřad - odbor  ŽP, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 
Městský úřad - odbor školství a kultury, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 
Městský úřad - odbor VTSM, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 
POLICIE ČR, OŘ, dopravní inspektorát, Ústí nad Orlicí , Ústí nad Orlicí 1, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Třebovská 116, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 
Vojenská ubytovací a stavební správa, Teplého 1899, 530 02  Pardubice 2 
Zemědělská vodohospodářská správa ÚP, Kydlinovská 245, 500 02  Hradec Králové 

 
Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položky 18, písm. a) sazebníku 1000,- Kč byl zaplacen převodním příkazem dne 3.3.2011.        

Přílohy 
Č. 1 – seznam dotčených pozemků v kat. území Lichkov stavbou „Kanalizační přípojky Lichkov“, včetně 
seznamu majitelů těchto pozemků 
 
- Ověřená dokumentace pro územní řízení bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí žadateli a 
Obci Lichkov.  
 


		2011-03-03T13:17:49+0000
	Not specified




